[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.12.2022

	с. Анучино
	№
	1114

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра  общей площади жилого помещения, используемой при  формировании специализированного жилого фонда Приморского края, муниципального специализированного жилищного фонда в рамках  реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот  в Анучинском муниципальном округе Приморского края
В целях реализации полномочий по обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из числа сирот и детей оставшихся без попечения родителей на территории Анучинского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 04.05.2013  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 02.10.2013 №567 «Об утверждении методических рекомендаций по определению методов определения начальной (максимально) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)», на основании Закона Приморского края от 06.12.2018  №412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Закона Приморского карая от 24.12.2018 №433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края»,в соответствии с Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края, Администрация Анучинского муниципального округа Приморского края
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить стоимость одного квадратного метра жилого помещения для следующих категорий жилых помещений:
1.1. В отношении жилых помещений в с. Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края площадью от 36 квадратных метров и более - исходя из стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, равной 36 квадратным метрам  в сумме - 84 666 (восемьдесят четыре тысячи шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.
2. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 30.11.2021  №949 «Об  утверждении  средней рыночной стоимости одного  квадратного метра жилого помещения, используемой при формировании  специализированного жилого фонда Приморского края, муниципального специализированного  жилищного фонда в рамках  реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот в Анучинском муниципальном  округе Приморского края»
4.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава Анучинского
муниципального округа                                                             С.А. Понуровский